
 

PORTARIA N.º 1693 de 31 de outubro de 2018. 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais e na forma estabelecida na Lei Estadual 

Nº 13.466, de 22/12/2015, e as normas estatutárias e regimentais,  

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - RETIFICAR as Portarias abaixo relacionadas, segundo indicado 

nas tabelas, conforme requerimentos constantes nos respectivos processos: 

 

Nº DO 

PROCESSO 

Nº DA 

PORTARIA 

DATA DE 

PUBLICAÇÃO 

NO D.O.E. 

INTERESSADO(A) ASSUNTO 

1007478 1596 05/10/2018 
Marilza Ferreira do 

Nascimento 
Substituição em cargo 

ONDE SE LÊ: “... Marilza Ferreira do Nascimento, Cad. 72.412066-7...” 

LEIA-SE: “... Marilza Ferreira do Nascimento, Cad. 72.367459-0...” 

 

1010640 1673 26/10/2018 
Ivonélia Ancântara 

Mendonça 
Nomeação em cargo 

ONDE SE LÊ: “... no cargo de subgerente de cadastro...” 

LEIA-SE: “... no cargo de Coordenadora de Recursos Humanos...” 

 
857135 + 

857146 
0653/2016 19/04/2016 

Marly Oliveira Botelho 

Sampaio 
Licença Prêmio 

ONDE SE LÊ: “... QUINQUÊNIO: 3º mês de 2003/2008 e 03 (três) meses de 2008/2013...” 

LEIA-SE: “... QUINQUÊNIO: 3º mês de 2003/2008 e 03 (três) meses de 2010/2015...” 

 
918466 + 

997429 
1167 14/07/2018 

Antônio Fernando de Paula 

Costa Guimarães 
Readaptação Funcional 

ONDE SE LÊ: “... por um período de 750 (setecentos e cinquenta) dias, de 11/04/2017 a 30/04/2019...” 

LEIA-SE: 
“... por um período de 498 (quatrocentos e noventa e oito) dias, de 11/04/2017 a 

21/08/2018...” 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR  


